

Stockholm den 19 januari 2018

Cc: Malin Sahlin

Att:
Johanna Sandahl

Naturskyddsföreningen
Box 4625
116 91 Stockholm

Svar på "öppet brev till Sveaskogs styrelse" från Naturskyddsföreningen 18 december 2017

Tack för Ert brev med synpunkter på Sveaskogs arbete med naturvärdesbedömningar, ekoparker och behovet av transparens för allmänheten. Sveaskogs styrelse har uppdragit till mig som VD att svara å företagets vägnar och jag vill inledningsvis framhålla att vi instämmer i att det följer ett stort ansvar med att förvalta statens skogar och att vi värdesätter vår ömsesidiga dialog.

Då det gäller den allmänna beskrivningen i Ert brev vill vi poängtera att Sveaskogs mål hela tiden varit att avsätta de skogar vi identifierat som har de högsta naturvärdena. Därför skapade vi ett utbytessystem där vi kan byta in områden med högre naturvärden när sådana påträffas mot skogar med lägre naturvärde. Systemet har uppenbarligen varit svårkommunicerat eftersom vi vid flera tillfällen beskyllts för att vilja avverka naturvårdsskogar medan vi ser vårt arbete som en positiv kvalitetshöjning av våra avsättningar. Vi vill här understryka att omklassning av ett område inte innebär något beslut om avverkning förrän en ordentlig naturvärdesbedömning gjorts för att säkerställa rätt naturvårdsklassning.

Beträffande ekoparkerna anser vi att vi delar mycket av synen på målen. Det gäller bland annat åsikten att unga skogar utan naturvärden inte ska prioriteras för avsättning före gamla skogar med befintligt höga naturvärden. Det är dock uppenbart att vi för tillfället har delvis olika syn på vad Sveaskog faktiskt gör i ekoparkerna och med vilka intentioner.

Då det sedan handlar om Era konkreta önskemål är våra bedömningar och ståndpunkter följande:

- att Sveaskog fr o m nu och framåt gör bolagets samtliga naturvärdesbedömningar offentliga via nätet

Våra naturvärdesbedömningar är ett arbetsmaterial som utgör stöd för att komma fram till ambitionen med ett skogsområde. Bedömningarna är internt underkastade en löpande kvalitetsgranskning och förbättring. Vi är därför inte beredda att lägga ut denna typ av dynamiskt arbetsmaterial på nätet. Istället vill vi fokusera på resultatet av vår bedömning och då vara fullständigt transparenta med uppgifter om målklass och naturvärde. Vi är också beredda att utveckla vår dialog om enskilda objekt då det finns frågor och synpunkter och att på plats visa, dela och diskutera bedömningsgrunderna, inkl. parametrar i naturvärdesbedömningen.

- att Sveaskog offentliggör samtliga mångfalds- och landskapsanalyser som ligger till grund för ekoparkerna

Under 2018 planerar Sveaskog genomföra ett stort arbete för att förbättra informationen och transparensen då det gäller ekoparkerna. Vi har själva sett problemen med att enbart lita till de relativt tekniska ekoparksplanerna och kommer därför under året att komplettera med uppdaterade sammanställningar för varje ekopark, vilka kommer göras tillgängliga via nätet. Här kommer uppgifter ni efterlyser i ert brev att framgå.

- att Sveaskog inte räknar in den generella hänsynen i ekoparkernas naturvårdsåtagande

Sveaskog lanserade ekoparksbegreppet för femton år sedan och formulerade då mål och olika gränser för det egna åtagandet. Därefter valde bolaget att stadfästa detta i formella avtal med Skogsstyrelsen. I alla enskilda ekoparksplaner har det från början angetts hur mycket av naturvårdsarealen som är avsatta NO/NS-bestånd respektive som hänsyn. Vi anser att detta ger en sann bild och vi avser därför fortsätta med denna öppna redovisning av naturvårdsåtaganden som dessutom är reglerade per bestånd i ekoparksavtalen.

Slutligen, det ni för fram i det öppna brevet rörande såväl naturvärdesbedömningar och ekoparker som frågan om transparens illustrerar ett behov av förbättrad kommunikation. Vi vill

därför gärna intensifiera den bilaterala dialogen för att hitta vägar som vi båda ser som förbättringar och som kan minska dagens tendens till polarisering.

Med vänlig hälsning
Sveaskog

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Per-Olof Wedin', written in a cursive style.

Per-Olof Wedin
VD